
58  diário oficial Nº 35.096 Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2022

RESOLVE:
EXCLUIR o servidor Eraldo Guilherme Dos Santos Sá; matrícula: 58972711, 
referente à concessão de Diárias no Período: 12/09/2022 a 16/09/2022 / 
N° de Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia) para o Município de Itaituba/ PA 
– Brasil, da Portaria Nº265 de 18 de Agosto de 2022, publicada no Diário 
Oficial Nº 35.088 de 24 de Agosto de 2022. Protocolo: 843290
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALINE NAIR LIBERAL CUNHA
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 845769

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA.
PORTARIA Nº 277 de 25 de Agosto de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: elaboração dos Planos dos Municípios e para o estabelecimento 
do pacto de responsabilidade sanitária entre gestores.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Faro / PA – Brasil
Período: 12/09/2022 à 17/09/2022/ N° de Diárias: 5 ½ (cinco diárias e meia)
Servidores:
Jorge Aluísio Coelho Costa
CPF: 072.522.342-15.
Matrícula: 270717/2
Cargo: Médico Veterinário
Valmir Costa Sarmento
CPF: 614.925.902-15.
Matrícula: 57191990/2.
Cargo: Técnico Enfermeiro.
Josie Giceli da Silva Vieira.
CPF: 687.106.902-04.
Matrícula: 5897263.
Cargo: Enfermeiro.
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 845594

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 21 DE 26 DE AGOSTO DE 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/1042041
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 20 publicada no Diário Oficial Nº 35.094 
de 29 de Agosto de 2022.Protocolo:845281 que torna sem efeito a Portaria 
Nº265 de 18 de Agosto de 2022, publicada no Diário Oficial Nº 35.088 de 
24 de Agosto de 2022. Protocolo: 843290; em nome do servidor Eraldo 
Guilherme Dos Santos Sá; matrícula: 58972711, referente à concessão de 
Diárias no Período: 12/09/2022 a 16/09/2022 / N° de Diárias: 4,5 (quatro 
diárias e meia)) para o Município de Destino: Itaituba/ PA – Brasil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 845748

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 374/2022, de 18/08/2022
Portaria Coletiva 
Objetivo: Realizar Supervisão, monitoramento nas ações de endemias e 
demarcação geográfica na localidade usando GPS
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú (Localidades TVR)
Servidor: 0504158/ GERALDO EMILIANO DE FARIAS (Agente de Saúde 
Publica) / 1,5 diária (completa) de 08/09/2022 a 09/09/2022
Servidor: 0504215 / JOÃO LIMA REIS (Agente de Saúde Publica) / 1,5 
diária (completa) de 08/09/2022 a 09/09/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 846114

PORTARIA N° 375/2022, de 18/08/2022
Portaria Individual 
Objetivo: Conduzir viatura oficial com Diretor e técnico da Div. De Ende-
mias do 10CRS/SESPA
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú (Localidades TVR)
Servidor: 5143535-1 / PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 1,5 diária 
(completa) de 08/09/2022 a 09/09/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 846116

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 480 de 29 de Agosto de 2022
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Período: 31.08 a 01.09.2022.
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte.
Objetivo: realizar reunião para elaboração do Plano Emergencial para Con-
trole de Malária em parceria com o município e o DSEI Kaiapó.
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 846081
PORTARIA Nº 481 de 29 de Agosto de 2022
Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897596-1.
CPF: 673.196.022-53.
Período: 29 a 31.08.2022.
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: auxiliar técnicos que irão orientar equipe municipal de endemias 
na implantação do projeto de encoleiramento do programa de leishmaniose 
visceral.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 846083
PORTARIA Nº 482 de 29 de Agosto de 2022
Nome: Amanda da Silva Sousa.
Cargo/Função: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: Colaboradora Eventual.
CPF: 018.065.812-30.
Período: 29.08 a 02.09.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: orientar equipe de endemias no projeto de encoleiramento no 
programa de leishmaniose visceral.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 846085
PORTARIA Nº 479 de 26 de Agosto de 2022
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Período: 29 a 31.08.2022.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: realizar monitoramento e capacitação em RAS para os municípios 
do 12ºCRS.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 845684
PORTARIA Nº 477 de 26 de Agosto de 2022
Nome: Patrícia Ciribelli Coelho Américo.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 5897356-1.
CPF: 789.808.602-34.
Período: 01.09.2022.
Nº de Diárias: 1/2 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: participar de reunião com o DSEI-Kaiapó e municípios que pos-
suem população indígena com objetivo de alinhar as ações de vacinação.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 845681
PORTARIA Nº 478 de 26 de Agosto de 2022
Nome: Divino de Sousa Espindula.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504755.
CPF: 246.720.762-53.


